SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2010 fecha:  21-06-2011
REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre Hora : 13:13:40
Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina: 1
056802 PROGRAMA : INVERSION REGIONAL REGION Vil
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 95 N° 92 N° 98 N° 145 N° 180 N° 231
12-01-2010 02-02-2010 02-02-2010 09-02-2010 12-02-2010 22-02-2010
09 APORTE FISCAL -66.000
01 Libre -66.000
13 TRANSFERENCIAS PARA 14.044.849 15.391.722 26.065 941.045
GASTOS DE CAPITAL
02 Del Gobierno Central 14.044.849 15.391.722 26.065 941.045
004 | Subsecretaria de Desarrollo Regional 14.044.849 15.391.722 26.065 941.045
y Administrativo
15 SALDO INICIAL DE CAJA 66.000
31 INICIATIVAS DE INVERSION 9.820.249 15.391.722 -3.340.325 26.065 941.045
02 Proyectos 9.820.249 15.391.722 -3.340.325 26.065 941.045
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 4.224.600
03 A Otras Entidades Publicas 4.224.600
100 | Municipalidades (Programa 2.356.360
Mejoramiento de Barrios)
999 | Provision FIC (Sin Distribuir) 1.868.240
34 SERVICIO DE LA DEUDA 3.340.325



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0095_TR_14.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0092_TR_14.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0098_TR_14.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0145_TR_14.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0180_TR_14.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0231_TR_14.pdf
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056802 PROGRAMA : INVERSION REGIONAL REGION VIiI
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 362 N° 338 N° 427 N° 426 N° 434 N° 784
25-03-2010 19-03-2010 14-04-2010 14-04-2010 19-04-2010 20-07-2010
09 APORTE FISCAL -2.651.336 -4.102.815
01 Libre -2.651.336 -4.102.815
13 TRANSFERENCIAS PARA -11.577.945 5.033.751 230.449 200.000
GASTOS DE CAPITAL
02 Del Gobierno Central -11.577.945 5.033.751 230.449 200.000
004 | Subsecretaria de Desarrollo Regional -11.577.945 5.033.751 230.449 200.000
y Administrativo
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO -289.036
FINANCIEROS
31 INICIATIVAS DE INVERSION -2.651.336 -15.391.724 5.033.751 230.449 -2.000.000 200.000
02 Proyectos -2.651.336 -15.391.724 5.033.751 230.449 -2.000.000 200.000
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2.000.000
03 A Otras Entidades Publicas 2.000.000
100 | Municipalidades (Programa -840.244
Mejoramiento de Barrios)
125 | Municipalidades (Fondo Regional de 2.000.000
Iniciativa Local)
150 | Municipalidades 2.000.000
200 | Sostenedores Establecimientos 3.000.000
Municipales
330 | FOSIS-Inversion Productiva -200.000
Subterritorios PIRDT
349 | FOSIS-Fondo de Emprendimiento y -930.120
Fomento Productivo del Sector
Pesquero Artesanal, Provincia de
Arauco
401 | SERNATUR-Programa -36.000
Fortalecimiento Sector Turismo
438 | SUBSECRETARIA DE -940.000
TELECOMUNICACIONES-
Infraestructura Digital para la
Competitividad



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0362_TR_14.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0338_TR_1.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0427_TR_14.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0426_TR_14.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0434_TR_14.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0784_TR_14.pdf

SIAP_SP
REP_p70

478

PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2010

Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre
Moneda Nacional - Miles de Pesos

056802 PROGRAMA : INVERSION REGIONAL REGION Vil

INDAP-Transferencia Tecnoldgica
para Produccién y Comercializacion
de Quesos de Alta Calidad en el
Territorio de Arauco
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Sub Ite Asi

Denominacion

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

N° 362
25-03-2010

N° 338
19-03-2010

N° 427
14-04-2010

N° 426
14-04-2010

N° 434
19-04-2010

Ver Decreto)
N° 784
20-07-2010

488

493

494

656

657

658

UNIVERSIDAD CATOLICADE LA
SANTISIMA CONCEPCION-
Asociatividad Interuniversidades para
el Fortalecimiento de la Innovacién
Emprendimiento y Competitividad en
la Region del Bio Bio.
SUBSECRETARIA DEMINERIA-
Fondo Regional de Capacitacion,
Asistencia Técnica y Financiamiento
de Proyectos, para la Pequefia Mineria
Artesanal de la Zona del Carbdn, en la
Regidn Del Bio Bio.

CONADI-Fondo de Apoyo al
Microemprendimiento extra
Agropecuario de Comunidades
Indigenas Focalizadas en la Il Etapa
del Programa Origenes, en la
Provincia de Arauco

CNR-Asistencia Técnica en Riego y
cultivos a la Pequefia Agricultura en
Subterritorios PIRDT de la Regién
FOSIS-Fomento Productivo para
Trabajadoras Cesantes y Eventuales
del Sector Pesquero Industrial
Provincia de Concepcion
CONICYT-Programa Fomento a la
Investigacion Cientifica y Tecnoldgica
y Polimeros a Través del Centro de
Investigacion de Polimeros Avanzados

-158.800

-90.000

-110.000

-120.000

-518.800

-940.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0362_TR_14.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0338_TR_1.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0427_TR_14.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0426_TR_14.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0434_TR_14.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0784_TR_14.pdf

SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2010 fecha:  21-06-2011
REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre Hora : 13:13:40
Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina: 4
056802 PROGRAMA : INVERSION REGIONAL REGION VIiI
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 785 N° 849 N° 884 N° 964 N° 999 N° 1095
20-07-2010 02-08-2010 11-08-2010 30-08-2010 30-08-2010 12-10-2010
13 TRANSFERENCIAS PARA 427.592 8.800.000
GASTOS DE CAPITAL
02 Del Gobierno Central 427.592 8.800.000
004 | Subsecretaria de Desarrollo Regional 8.800.000
y Administrativo
006 | Tesoro Publico-Ley N° 19.143 155.658
017 | Tesoro Publico, Art. 129 bis 19 Ley 271.934
N° 20.017
15 SALDO INICIAL DE CAJA 477.170
22 BIENES Y SERVICIOS DE 240.000
CONSUMO
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -1.000.000
01 Al Sector Privado -500.000
001 | Actividades Culturales -250.000
003 | Actividades Deportivas -250.000
03 A Otras Entidades Publicas -500.000
001 | Municipalidades - Actividades -250.000
Culturales
003 | Municipalidades - Actividades -250.000
Deportivas
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO 650.000
FINANCIEROS
31 INICIATIVAS DE INVERSION 904.762 8.800.000 -4.350.000 -240.000
01 Estudios Bésicos 700.000 -240.000
02 Proyectos 904.762 8.800.000 -5.050.000
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.000.000 3.700.000
03 A Otras Entidades Publicas 1.000.000 3.700.000
100 | Municipalidades (Programa -500.000
Mejoramiento de Barrios)
125 | Municipalidades (Fondo Regional de 1.000.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0785_TR_14.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0849_TR_14.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0884_TR_14.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0964_TR_14.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0999_TR_14.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1095_TR.pdf

SIAP_SP
REP_p70

PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2010

Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre
Moneda Nacional - Miles de Pesos

056802 PROGRAMA : INVERSION REGIONAL REGION Vil

Iniciativa Local)

fecha :

Hora:
Pagina :

21-06-2011

13:13:40
5

Sub Ite Asi

Denominacion

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

Ver Decreto)

N° 785
20-07-2010

N° 849
02-08-2010

N° 884
11-08-2010

N° 964
30-08-2010

N° 999
30-08-2010

N° 1095
12-10-2010

200

314

444

445

476

488

493

536

999

Sostenedores Establecimientos
Municipales

CORFO-Innovacién Tecnoldgica,
Regidn del Bio Bio

CORFO-Fomento Productivo para la
Competitividad
SERCOTEC-Fortalecimiento de
Microempresarios

INDAP-Fondo de Emprendimiento y
Fomento Productivo para el
Mejoramiento Tecnologico y Genético
de la Produccién de Tubérculo Papa
en el Territorio Arauco
UNIVERSIDAD CATOLICADE LA
SANTISIMA CONCEPCION-
Asociatividad Interuniversidades para
el Fortalecimiento de la Innovacién
Emprendimiento y Competitividad en
la Region del Bio Bio.
SUBSECRETARIA DEMINERIA-
Fondo Regional de Capacitacion,
Asistencia Técnica y Financiamiento
de Proyectos, para la Pequefia Mineria
Artesanal de la Zona del Carbén, en la
Regidn Del Bio Bio.

INDAP-Fondo de Apoyo a la
Inversién Productiva Agricola y
Ganadera en Comunidades y
Asociaciones Indigenas de la
Provincia de Arauco y Bio Bio
Provision FIC (Sin Distribuir)

1.500.000

320.000

1.100.000

-10.000

30.000

10.000

-1.450.000

1.500.000

1.000.000

200.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0785_TR_14.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0849_TR_14.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0884_TR_14.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0964_TR_14.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0999_TR_14.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1095_TR.pdf
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056802 PROGRAMA : INVERSION REGIONAL REGION VIiI
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 1232 N° 1177 N° 1369 N° 1371 N° 1370 N° 1495
02-11-2010 22-10-2010 22-11-2010 22-11-2010 22-11-2010 13-12-2010
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 105.657
99 Otros 105.657
09 APORTE FISCAL 1.100 -105.657
01 Libre 1.100 -105.657
22 BIENES Y SERVICIOS DE -150.000
CONSUMO
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.400.000 259.698
01 Al Sector Privado 700.000 61.858
001 | Actividades Culturales 350.000 -60.393
003 | Actividades Deportivas 350.000 122.251
03 A Otras Entidades Publicas 700.000 197.840
001 | Municipalidades - Actividades 350.000 213.889
Culturales
003 | Municipalidades - Actividades 350.000 -16.049
Deportivas
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO -1.098.812
FINANCIEROS
31 INICIATIVAS DE INVERSION 1.100 -1.400.000 -1.222.760 -3.210.020 -1.314.115
01 Estudios Bésicos -470.960
02 Proyectos 1.100 -1.400.000 -1.222.760 -2.023.434 -1.314.115
03 Programas de Inversion -715.626
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.372.760 4.049.134 1.314.115
03 A Otras Entidades Publicas 1.372.760 4.049.134 1.314.115
100 | Municipalidades (Programa -730.000
Mejoramiento de Barrios)
125 | Municipalidades (Fondo Regional de 3.539.134
Iniciativa Local)
150 | Municipalidades 1.240.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1232_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1177_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1369_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1371_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1370_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1495_TR.pdf
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Sub Ite Asi

Denominacion

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

Ver Decreto)

N° 1232
02-11-2010

N° 1177
22-10-2010

N° 1369
22-11-2010

N° 1371
22-11-2010

N° 1370
22-11-2010

N° 1495
13-12-2010

314

330

349

438

444

445

476

477

478

488

CORFO-Innovacion Tecnoldgica,
Region del Bio Bio

FOSIS-Inversidn Productiva
Subterritorios PIRDT

FOSIS-Fondo de Emprendimiento y
Fomento Productivo del Sector
Pesquero Artesanal, Provincia de
Arauco

SUBSECRETARIA DE
TELECOMUNICACIONES-
Infraestructura Digital para la
Competitividad

CORFO-Fomento Productivo para la
Competitividad
SERCOTEC-Fortalecimiento de
Microempresarios

INDAP-Fondo de Emprendimiento y
Fomento Productivo para el
Mejoramiento Tecnoldgico y Genético
de la Produccién de Tubérculo Papa
en el Territorio Arauco
CONAF-Diversificacion Forestal en
Pequefia y mediana Propiedad y
Comunidades Indigenas, Provincia de
Arauco

INDAP-Transferencia Tecnologica
para Produccién y Comercializacion
de Quesos de Alta Calidad en el
Territorio de Arauco
UNIVERSIDAD CATOLICA DE LA
SANTISIMA CONCEPCION-
Asociatividad Interuniversidades para
el Fortalecimiento de la Innovacién
Emprendimiento y Competitividad en
la Regidn del Bio Bio.

-1.000

799.000

180.000

-1.223

1.362.400

50.000

-50.346

-17.380

-24.250

70.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1232_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1177_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1369_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1371_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1370_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1495_TR.pdf
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-255.086

Sub Ite Asi

Denominacion

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

N° 1232
02-11-2010

N° 1177
22-10-2010

N° 1369
22-11-2010

N° 1371
22-11-2010

N° 1370
22-11-2010

Ver Decreto)
N° 1495

13-12-2010

657

713

714

715

716

FOSIS-Fomento Productivo para
Trabajadoras Cesantes y Eventuales
del Sector Pesquero Industrial
Provincia de Concepcion
CORFO-Atraccidn de Inversiones de
Zonas en Rezago para las Comunas de
Talcahuano y Penco 2010-2011
CORFO INNOVA BIO BIO-
Equipamiento Tecnoldgico para la
PYME 2010-2011

CORFO INNOVA BI0O BIO-Fomento
a la Investigacion y al
Emprendimiento Innovador
Universitario (Capital Humano) 2010-
2011

CORFO-Plataforma Regional de
Comercio Exterior Electrénico (on
line) 2010-2011

-1.000

104.000

380.000

200.000

-108.240



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1232_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1177_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1369_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1371_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1370_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1495_TR.pdf
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056802 PROGRAMA : INVERSION REGIONAL REGION VIiI
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto)
N° 1549 N° 1710
15-12-2010 30-12-2010
13 TRANSFERENCIAS PARA 498.326
GASTOS DE CAPITAL
02 Del Gobierno Central 498.326
008 | Casinos de Juegos Ley N°19.995 498.326
31 INICIATIVAS DE INVERSION 195.202
01 Estudios Bésicos 773
02 Proyectos 194.429
32 PRESTAMOS -195.304
06 Por Anticipos a Contratistas -195.304
001 | Anticipos a Contratistas -195.304
488 | UNIVERSIDAD CATOLICA DE LA -20.000
SANTISIMA CONCEPCION-
Asociatividad Interuniversidades para
el Fortalecimiento de la Innovacion
Emprendimiento y Competitividad en
la Region del Bio Bio.
746 | SEREMI EDUCACION-Capacitacion 20.000
en Educacion de la Afectividad y
Sexualidad para docentes de
Establecimientos Educacionales en
Comunas de la Provincia de
Concepciodn
34 SERVICIO DE LA DEUDA 102
35 SALDO FINAL DE CAJA 498.326



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1549_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1710_TR.pdf

